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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Severin Hansen: Det Lovforslag, som 
her foreligger til Behandling, er paa et Par 
enkelte Bestemmelser nær enslydende med 
den nugældende Lov, der udløber med 
Aarets Udgang. Det gaar med andre Ord 
ud paa en Forlængelse af den Lov, der 
gælder nu. 

Vi kunde vel alle have ønsket inden 
for Erhvervene og ikke mindst inden for 
Fiskerierhvervet, at man var kommet ind 
under friere Handelsforhold, saa at Love 
af denne Art kunde have været undgaaet, 
men desværre tegner Forholdene sig i 
Øjeblikket mørkere end nogen Sinde tid- 
ligere. Dertil kommer, hvis jeg maa tillade 
mig at nævne det i denne Forbindelse, yder- 
ligere de udlagte Miner, der skaber store 
Vanskeligheder for Fiskeriets Udøvelse. Det 
føles vel stærkest af vore Nordsøfiskere, 
men ogsaa Fiskeriet i Østersøen og Bæl- 
terne rammes i betydelig Grad deraf. Jeg 
vil heller ikke undlade at nævne den Utryg- 
hed og Fare, som de drivende Miner med- 
fører for vore Fiskere. Det er snart saaledes, 
at man ingen Steder i vore Farvande føler 
sig sikker. Jeg tror, at man fra dette Sted 
tør udtale den dybeste Anerkendelse over 
for den Del af vort Folk, der udøver sin 
Gerning paa Havet, det være sig Sømænd 
eller Fiskere, eller hvilken. Mission de ud- 
fører. De gør her en Indsats, som fortjener 
Anerkendelse i en Tid, hvor Ulykken lurer 
paa dem mere end nogen Sinde tidligere. 
Ganske vist ved vi, at det kun er en lille 
Del af vort Folk, der har sin Gerning paa 
Havet, men dens Bidrag til at bevare 
Landets Livsnerve er ikke uden Betydning. 
Det gælder vore Tilførsler, det gælder vor 
Udførsel, og det gælder ikke mindst i disse 
vanskelige Tider det Bytte, som Fiskerne 
drager op af Havet. Vor Fiskeeksport til 
England har jo haft store Vanskeligheder, 
siden Krigen begyndte. Rejsen fra Esbjerg 
til England med vore Eksportvarer har til 
Tider taget saa lang Tid, at Fiskeriproduk- 
terne i mange Tilfælde er blevet værdiløse 
eller i alt Fald har tabt noget af deres 
Kvalitet. Jeg kan oplyse, at vi fra vor For- 
retning engang i September Maaned afsendte 
1 000 kg Aal til London, og da vi fik Af- 
regningen hjem paa det Parti Aal, bestod 
den i 18 sh. Jeg kunde i det hele taget 
nævne mange Ting, som har bidraget til 
at skabe katastrofale Tilstande for vor 
Fiskerieksport, men det er Forhold, som vi 
ikke er Herre over eller kan raade Bod paa 
:i Øjeblikket. 
-. Der er imidlertid et andet Forhold, 

som jeg vil tillade mig at nævne i Forbin- 
delse med min Omtale af de vanskelige 
Eksportforhold, og det er, at vore Drifts- 
udgifter er steget ganske betydeligt. Jeg 
tør ikke garantere for, at det Tal, jegfher 
nævner, er rigtigt, men det er ikke meget 
galt, naar man regner med, at vore tre 
Hovedartikler, Net, Tovværk og Olie, har 
faaet en Prisforhøjelse paa omkring 40 
pCt.,  en Forhøjelse;, der ikke paa nogen 
Maade modsvares af en Opgang i Fiskerier- 
hvervets Indtægter for Tiden. 

Som Følge af cte nuværende Forhold, 
vore vanskelige Eksportforhold og de øvrige 
Forhold, som jeg lige har nævnt, har der fra 
Fiskerorganisationernes Side været rettet 
flere Henvendelser til den højtærede Minister 
for Landbrug og Fiskeri om, at Staten paa 
en eller anden Maade kom Erhvervet til 
Hjælp. Jeg vil gerne spørge den højtærede 
Minister for Landbrug og Fiskeri, om man 
inden for Regeringen har foretaget sig noget 
for at finde en eller anden Maade, hvorpaa 
man kan hjælpe Erhvervet ud af de Van- 
skeligheder, det befinder sig i, idet jeg gaar 
ud fra, at de givne Forhold berettiger til en 
saadan Hjælp. 

Ønskeligt havde det naturligvis været 
i en Situation som den, vi nu befinder os i, 
om alle danske Fiskere havde sfaaet, i een 
Sammenslutning. Derved havde man op:- 
naaet, at de mange Særinteresser, der spiller 
ind, var kommet noget paa , Afstand, og at 
det var blevet lettere at imødekomme 'de 
Krav og Ønsker, som fremkom, og som var 
fremsat i Enighed. Noget lignende gælder 
med Hensyn til Salget af Fiskeriets Produk- 
ter og Udførselen af disse. Her var det 
ønskeligt, om Udførselen og Salget i højere 
Grad var lagt i Hænderne paa Fiskeriets 
Andelsorganisationer. Jeg har aldrig kunnet 
forstaa, af hvad Grund Fiskerne har saa 
vanskeligt ved at blive fortrolige med 
Andelsbevægelsen, som Tilfældet er. 

Jeg har tilladt mig uden for Lovfor- 
slagets Rammer at gøre nogle enkelte Be- 
mærkninger, idet der ikke er Grund til at 
udtale sig særligt om selve Lovforslaget, 
som jo paa et Par Bestemmelser nær er 
enslydende med den gældende Lov. Den 
ene af disse Bestemmelser er den, at der nu 
kan øves Kontrol med Ud- og Indførsel af 
Krebs- og Skaldyr, hvilket er naturligt under 
de Forhold, som vi gaar i Møde. Den anden 
gaar ud paa, at de Bøder, der opkræves for 
Overtrædelse af Loven, tilfalder vanskeligt 
stillede Fiskere og deres efterladte, ,en Ord- 
ning, som vi finder naturlig og rigtig. 

I øvrigt vil jeg gerne paa mit Partis - 
Vegne anbefale 홢 det foreliggende Lovforslag 


